Ello implica que el plazo originalmente previsto se reduzca, en la 
práctica, a poco más de un (1) mes; plazo que resulta manifiestamente 
insuficiente para la culminación de los estudios técnico y económicos e 
informes correspondientes, así como para la evaluación de la absolución de las 
ciento treinta y seis (136) observaciones formuladas a la propuesta tarifaria de 
Cálidda.  

Falta de información para la liquidación del PQI 2022-2026 y los planes 
anuales de las Concesiones de Lima y Callao e Ica 

2.8. Por otro lado, conforme a lo dispuesto en el literal d) del artículo 63c del